PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2020

№_804
О создании рабочей группы для принятия решений по организации своевременной уборки и очистке проездов (внутриквартальных проездов), общественных пространств, муниципальных автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, автобусных остановок на территории г.о. Протвино в зимний период.
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом
Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», письмом министрества
благоустройства  Московской области от 19.11.2020 № 9115 эп,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Создать рабочую группу для принятия решений по организации своевременной уборки и очистке проездов (внутриквартальных проездов), общественных пространств, муниципальных автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, автобусных остановок на территории г.о. Протвино в зимний период и утвердить его состав:

- Председатель рабочей группы – заместитель главы Администрации Поярков Сергей Геннадиевич;
      Члены рабочей группы:
- Проходцева Е.Ю. – начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации;

- Щербатюк Е.И. – начальник отдела муниципального жилищного контроля Администрации;

- Пракина А.Ю. - главный эксперт отдела по управлению делами Администрации.
- Шумаков С.Н. - директор МБУ «УКП» (по согласованию);
- Никифоров С.Ю. – директор МБУ «КВАР» (по согласованию);

2. МБУ «УКП» :

- обеспечить дежурство людей и техники;

- ежедневно осуществлять обработку первично: пешеходных коммуникаций, спусков, подъемов и лестниц; вторично: проездов (внутриквартальных проездов), общественных пространств, детских игровых и спортивных площадок;
- обеспечить своевременную уборку снега, не допускать уплотнение снежных масс и отложения свыше 2 см;
- ответственный исполнитель  в течении 3-х часов берет задание в работу и выполняет его не позднее 12 часов, отчитываясь о проделанной работе в Мобильном Приложении «Проверки Подмосковья»;

3. МБУ «КВАР»:

- обеспечить дежурство людей и техники;

 - ежедневно осуществлять обработку муниципальных автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, автобусных остановок;
- обеспечить своевременную уборку снега, не допускать уплотнение снежных масс и отложения свыше 2 см;
- ответственный исполнитель  в течении 3-х часов берет задание в работу и выполняет его  не позднее 12 часов, отчитываясь о проделанной работе в Мобильном Приложении «СКПДИ».

4. «Муниципальный центр управления регионом»:

- в снегопад объявить режим «Снегопад» в городском округе Протвино и проверить выполнение работ.

5. Общему отделу направить настоящее постановление в управление делами, отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, отдел муниципального жилищного контроля, МБУ «КВАР», МБУ «УКП», разместить на официальном сайте Администрации городского округа Протвино.
     6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы
Администрации Пояркова С.Г.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              С.Л. Кудряшов

	       Заместитель главы Администрации

С.Г. Поярков

	Главный специалист отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

Т.О. Суданова
	        Начальник юридического отдела
Т.Н .Малая